
Tillæg A (115) Folketingsåret 2008-09 913 
F. t. 1. vedr. foranstaltninger mod smitsomme sygdomme m.v. 

om forebyggelse af spredning af MRSA«. (MRSA er 
en antibiotikaresistent stafylokok). Vejledningen er 
skrevet i medfør af § 26, men retter sig mod alt sund- 
heds- og plejepersonale, herunder også f.eks. tandlæ- 
ger. Det forventes, at der fremover vil komme lignen- 
de regelsæt. Sådanne hygiejniske regelsæt har ikke 
tidligere foreligget. Det er vigtigt, at sådanne regelsæt 
ikke alene gælder for læger, men for alle autoriserede 
sundhedspersoner, ikke mindst fordi det ofte er andre 
sundhedspersoner end læger, der varetager pasning og 
pleje, som ofte indebærer direkte og længerevarende 
kontakt. Forslaget indebærer derfor, at Sundhedssty- 
relsens adgang til at fastsætte regler om lægernes og 
embedslægernes medvirken i bekæmpelse af smit- 
somme og andre overførbare sygdomme udvides til at 
omfatte alle autoriserede sundhedspersoner. 

5. De økonomiske og administrative konsekvenser for 
det offentlige 

Set i forhold til den gældende ordning indebærer 
lovforslaget ikke nye økonomiske eller administrative 
konsekvenser for regionerne eller kommunerne, da 
udgifterne til undersøgelse for og eventuel udryddelse 
af rotter eller andre gnavere og vektorer afholdes af 
skibet. Forslaget indebærer heller ikke nye økonomi- 
ske eller administrative konsekvenser for staten. Der 
skal fortsat udstedes det samme antal certifikater, blot 
af en anden statslig myndighed end SKAT, og det ad- 
ministrativt fastsatte ekspeditionsgebyr til dækning af 
epidemikommissionens omkostninger vil i forbindel- 
se med den kommende ændring af reglerne i bekendt- 
gørelse om foranstaltninger mod smitsomme sygdom- 
me blive tillagt den embedslægeinstitution, hvorunder 
den certifikatudstedende embedslæge, som har fået 
pålagt opgaven af epidemikommissionen, er ansat. 

Forslaget om udvidelse af Sundhedsstyrelsens be- 
myndigelse til at fastsætte regler om lægernes og em- 
bedslægernes medvirken i bekæmplese af smitsomme 
og andre overførbare sygdomme til at omfatte alle 
autoriserede sundhedspersoner indebærer ikke i sig 
selv økonomiske konsekvenser for det offentlige. 

6. De økonomiske og administrative konsekvenser for 
erhvervslivet 

Samlet vil forslaget kun have begrænsede erhvervs- 
økonomiske konsekvenser. Hidtil har ejeren af et skib 

afholdt udgifterne til undersøgelse for og eventuel ud- 
ryddelse af rotter eller andre gnavere samt et ekspedi- 
tionsgebyt for certifikatudstedelsen. Da skibsinspek- 
tionerne og evt. foranstaltninger foruden at omfatte 
rotter eller andre gnavere fremover også skal omfatte 
vektorer, må der påregnes en ekstraudgift for det en- 
kelte skib, som kan være dansk eller udenlandsk. Men 
da inspektionerne og de evt. foranstaltninger som hid- 
til skal udføres af de autoriserede rottebekæmpere i 
forbindelse med den gennemgang af skibet, som de i 
forvejen foretager, forventes ekstraudgiften at være af 
begrænset omfang. Omkostningerne ved en rotteun- 
dersøgelse beløber sig i dag til ca. 3.500 kr. Admini- 
strativt vil der ikke være nogen ændringer, da rottecer- 
tifikatet erstattes af et hygiéjnecertifikat. 

Forslaget har været sendt til Erhvervs- og Selskabs- 
styrelsens Center for Kvalitet i ErhvervsRegulering 
(CKR) med henblik på en vurdering af, om forslaget 
skal forelægges Økonomi- og Erhvervsministeriets 
virksomhedspane1. CKR vurderer ikke, at forslaget 
indeholder administrative konsekvenser i et omfang, 
der berettiger, at lovforslaget bliver forelagt virksom- 
hedspanelet. Forslaget bør derfor ikke forelægges 
Økonomi- og Erhvervsministeriets virksomhedspa- 
nel. 

7. De administrative konsekvenser for borgere 
Lovforslaget har ikke økonomiske eller administra- 

tive konsekvenser for borgerne. 

8. De miljømæssige konsekvenser 
Lovforslaget har ingen miljømæssige konsekven- 

ser. 

9. Forholdet til EU-retten 
Lovforslaget indeholder ikke EU-retlige aspekter. 

10. Hørte myndigheder og organisationer m.v. 
Lovforslaget har været i høring hos SKAT, By- og 

Landskabsstyrelsen, Danske Regioner, KL, Rigspoli- 
tichefen, Den Almindelige Danske Lægeforening, 
Danmarks Rederiforening, Danmarks Skibsmægler- 
forening, Danske Havne,. Rigsombudsmanden på 
Færøerne, samt til orientering i Grønlands Hjemme- 
styre. 
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